Протокол № 13/17

очередного очного заседания судейского комитета  РРДМОО «ФАРРО»

Дата проведения: 3 декабря 2017 г.

Место проведения: г. Волгодонск, бул. Великой Победы д.1

Форма проведения: очное

Начало заседания -  13 час.00 мин.

Всего членов судейского комитета РРДМОО ФАРРО – 11 чел.

Присутствуют:

1) Белый Алексей Григорьевич

2) Кекух Владимир Дмитриевич

3) Славянский Евгений Александрович

4) Хороших Андрей Васильевич

5) Цай Ирина Геннадьевна

6) Цай Юрий Алексеевич

Отсутствуют:

1) Аракелов Артем Алексеевич

2) Давиденко Светлана Евгеньевна

3) Леонова Анастасия Григорьевна

4) Сугак Елена Викторовна

5) Харенко Владислав Алексеевич

Кворум имеется, собрание правомочно.

Гости: Фоменко Марина, Капустина Татьяна, Лагута Вероника, Белая Кристина, Вьюник Сергей.

Повестка дня:

№

п/п
Вопрос / тема

Докладчик /

инициатор

1. Проведение аттестации судейского корпуса Ростовской области  В.Д. Кекух

2. Разработка аттестационных заданий В.Д. Кекух

3. Освобождение от аттестации судей, прошедших аттестацию ФТСАРР В.Д. Кекух

4. Дата следующего очного заседания В.Д. Кекух

Решения судейского комитета:

1. По первому вопросу В.Д. Кекух предложил провести аттестацию судей по акробатическому

рок-н-роллу Ростовской области, имеющих квалификационную категорию 3К и выше, с целью

актуализации знаний судей, изучения изменений в Правилах соревнований, выявления неактивных

судей и актуализации списочного состава судейского корпуса Ростовской области.

Провести аттестацию судей после проведения семинара ФТСАРР по изменениям в Правилах

соревнований, который ориентировочно намечен на 20(21) января 2018 года.

Провести аттестацию судей в день проведения областного турнира 27(28) января 2018 года, собрав

всех судей за час до начала пробы площадки.

РЕШИЛИ: провести аттестацию судей по акробатическому рок-н-роллу Ростовской области,

имеющих квалификационную категорию 3К и выше, в день проведения областного турнира 27(28)

января 2018 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Решение принято.

2. По второму вопросу В.Д. Кекух предложил поручить разработку тестовых заданий для

проведения аттестации судейского корпуса Ростовской области Ю.А. Цай и В.Д. Кекуху.

РЕШИЛИ: поручить разработку тестовых заданий Ю.А. Цай и В.Д. Кекуху.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Решение принято.

3. По третьему вопросу В.Д. Кекух предложил освободить от аттестации судей, сдавших

квалификационный зачёт ФТСАРР 22 января 2017 года.

РЕШИЛИ: освободить от аттестации судей, сдавших квалификационный зачёт ФТСАРР.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Решение принято.

4. По четвертому вопросу В.Д. Кекух предложил в соответствии с Положением ор судейском

комитете провести следующее очное заседание в марте 2018 года.

РЕШИЛИ: провести следующее очное заседание в марте 2018 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно

Решение принято.

Окончание заседания –13 час. 30 мин.

                        Председатель судейского комитета  _________________ С.Е. Давиденко